BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

  Số:          /QĐ-BVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hà Nội, ngày       tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tổ chức Đợt phim Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản

Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025) và mừng Xuân Ất Tỵ 2025

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Luật Điện ảnh ngày 15 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 131/2022/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2022 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Điện ảnh;

Căn cứ Nghị định số 01/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2023 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 4118/QĐ-BVHTTDL ngày 23 tháng 12 năm 2024

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc giao dự toán chi ngân

sách nhà nước đặt hàng sản xuất phim và tài trợ phổ biến phim phục vụ nhiệm

vụ chính trị năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch công tác năm 2025 của Cục Điện ảnh;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Điện ảnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao Cục Điện ảnh chủ trì, phối hợp với Công ty TNHH MTV Truyền

thông Nam Phương (HongNgat Film), Công ty TNHH HDA Phim, Công ty TNHH

MTV Hãng phim Tài liệu và Khoa học Trung ương, Công ty Cổ phần Hãng phim

Hoạt hình Việt Nam, Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

Trung tâm Phát hành phim và Chiếu bóng, Trung tâm Điện ảnh, Trung tâm Văn

hóa - Điện ảnh, Trung tâm Văn hóa - Nghệ thuật, Trung tâm Văn hóa các tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương (sau đây gọi là các Đơn vị Điện ảnh) tổ chức

Đợt phim Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

(03/02/1930 - 03/02/2025) và mừng Xuân Ất Tỵ 2025 trong phạm vi cả nước.

Cụ thể như sau:

- Thời gian: Từ ngày 03 đến ngày 16 tháng 02 năm 2025

- Các phim được chọn chiếu trong Đợt phim:

+ Phim truyện “Hồng Hà nữ sĩ” do Công ty TNHH MTV Truyền thông Nam

Phương (HongNgat Film) sản xuất.

2

+ Phim tài liệu “Khang A Hù, người cán bộ xã Chế Cu Nha” do Công ty

TNHH HDA Phim sản xuất và “Tìm lại tuổi thơ qua trò chơi dân gian” do Công

ty TNHH MTV Hãng phim Tài liệu và Khoa học Trung ương sản xuất.

+ Phim hoạt hình “Cánh én trở về” và “Phương thuốc kỳ diệu” do Công

ty Cổ phần Hãng phim Hoạt hình Việt Nam sản xuất.

Điều 2. Kinh phí tổ chức Đợt phim trích từ nguồn ngân sách nhà nước đặt hàng

sản xuất phim, tài trợ phổ biến phim năm 2025 cấp cho Cục Điện ảnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Điện ảnh, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch,

Tài chính, Công ty TNHH MTV Truyền thông Nam Phương (HongNgat Film),

Giám đốc Công ty TNHH HDA Phim, Giám đốc Công ty TNHH MTV Hãng

phim Tài liệu và Khoa học Trung ương, Giám đốc Công ty Cổ phần Hãng phim

Hoạt hình Việt Nam, Giám đốc các Đơn vị Điện ảnh và Thủ trưởng các đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Thứ trưởng Tạ Quang Đông;

- Các Sở: VHTT, VHTTDL (để phối hợp);

-  Lưu: VT, ĐA, LCH (90).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Tạ Quang Đông

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-15T08:51:44+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Đặng Trần Cường<cuongdt.datt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-15T11:27:42+0700
	BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH - Hà Nội
	Nguyễn Đình Hiếu<Hieund.vpb@bvhttdl.gOV.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-15T11:45:37+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-15T11:45:43+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-15T11:46:02+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!